REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAIVEIRO

Câ.mnra *í.unkipa{ {e ltatiaia
Çafiinete do Çerea{or Toiío gyÍarcio

Oficio n"38 /2024

Itatiaiar 22 de fevereiro de 2024.
Á Vossa Excelêncla
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ItatiaÍa/Ri]CEP: 27.580-000 rtatiaia/RJ

Assunto: solicito operêção tapa br:raco ne rua prina,era, em penedo.

Excelentissimo senhor secretário de obras ALTAMTR cAMpos
BARRETO E"ILHCI, venho através deste oficio, com cópia para a
admíaistraçâo regionar de Fenedo, soli-citar a operação tapa
buraco na rua primavera, em penedo

A rua, notadamente nas proximidades da oficina do vaguinho,
apresenta urna guantidade significativa de buracos que estão
causando transtornos aos moradores e usuários da via.

os buracos mencionados têm se mostrado não apenas uma fonte
de incômodo, mas também representam um risco à seguranÇa dos
veÍculos e pedestres que transitam pela região.

considerando a importânci-a de manter nossas vias públicas em
condlções adequad.as de tráfego e seguranÇa, sor_icito
devidas providências sejam tomadas para reari-zar os
necessários na Rua pri-mavera.

Mediante' a tudo expo o I solicj-to a at.enção do poder
Executivo para a solução d obl-ema.

que as

reparos

f-r*
Atencrosamente,

n,.âi&?-
,Q,&ÀIJBTNO SII,I/A

RJ-CEP: 27580-000
22

I

I

I

Câmara tú:,-ricipal" de Itatiaia.Av. dos Expedicio:-iárics, 205_ Centro_Iratiaia/
TrÍ - / a

^.Lf,iJ.: lt4) :352-?245 _ Ramal: 2
vereador j oaomarcio cmi 0hotmai I . com